
LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

(ŽODŽIŲ SĄRAŠAS, SIŪLOMAS RENGIANT TEKSTUS TREČIU LENGVAI 

SUPRANTAMOS KALBOS LYGIU) 

 

 

Rašant tekstus trečiu lengvai suprantamos kalbos lygiu1, rekomenduojama 

vartoti pakankamai dažnus ir nesudėtingus žodžius. Kadangi trečias lengvai 

suprantamos kalbos lygis maždaug atitinka B12 lietuvių kalbos mokėjimo lygį, 

pateikiame abėcėlinį B1 lygio leksikos sąrašą. Šis sąrašas yra parengtas sujungus 

B1 lietuvių kalbos mokėjimo lygio apraše „Slenkstis“3, A2 lygio apraše „Pusiaukelė“4 

ir A1 lygio apraše „Lūžis“ 5 pateiktus žodynus. 

Norėdami pasitikrinti, ar jūsų vartojamas žodis yra šiame sąraše, galite jo ieškoti 

su funkcija „Ieškoti“ arba naudodamiesi klavišų kombinacija CTRL+F. Savo tekste 

galite vartoti žodį bet kuria jo forma, įskaitant neigiamas formas. Jeigu norimo vartoti 

žodžio nėra nei šiame, nei 3 000 dažniausių lietuvių kalbos žodžių sąraše6, jį verta 

pakeisti kitu žodžiu arba paaiškinti. Kaip tai daryti, plačiau rašoma „Tekstų lengvai 

suprantama kalba rengimo gairėse“1. 

  

 
1 Daugiau apie lengvai suprantamos kalbos lygius perskaityti galite „Tekstų lnegvai suprantama kalba rengimo 

gairėse” (Bružaitė-Liseckienė, Daraškienė, Laura Vilkaitė-Lozdienė 2021). https://www.lu.lv/en/perlsi/about-

us/perlsi/  
2 Kalbos mokėjimo lygis pagal Bendruosius Europos kalbų metmenis. 
3 Ramonienė, M., Pribušauskaitė, J., Vilkienė, L. 2016. Slenkstis. Vilnius: Vilniaus universiteto leidykla. 

http://www.vlkk.lt/media/public/file/Svietimas/Slenkstis.pdf 
4 Ramonienė, M. 2016. Pusiaukelė. Vilnius: Vilniaus universiteto leidykla. 

http://www.vlkk.lt/media/public/file/Svietimas/Pusiaukel%C4%97.pdf 
5 Stumbrienė, V. 2016. Lūžis.http://www.vlkk.lt/media/public/L%C5%AB%C5%BEis_06_09.pdf 
6 3000 dažniausių lietuvių kalbos žodžių. https://www.lu.lv/en/perlsi/about-us/perlsi/ 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

A 

abejoti 

abu 

ačiū 

adata 

administratorius 

adresas 

advokatas 

afiša 

agurkas 

aikštelė 

aikštė 

aiškiai 

aiškinti 

aišku 

aitaryti sąskaitą 

akademija 

akcija 

akiniai 

akis 

akordeonas 

aktorius 

akvarelė 

alergija 

alėja 

alga 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

alio 

alkanas 

alkoholikas 

alkoholiniai gėrimai 

alkoholis 

alus 

amatas 

ambasada 

ambasadorius 

ampulė 

amžius 

angina 

anglys 

anglų 

anglų kalba 

animacinis filmas 

anksčiau 

anksti 

ankštas 

ant 

antikvarinis 

antis 

antklodė 

antra 

antradienis 

antspaudas 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

anūkas 

aparatas 

apauti 

apdrausti 

apelsinas 

apie 

apiplėšti 

apylanka 

apylinkė 

apyrankė 

apysaka 

apkabinti 

apkūnus 

aplankas 

aplankyti 

aplenkti 

aplink 

aplodismentai 

apmokėti 

aprišti 

apsakymas 

apsauginiai akiniai 

apsidrausti 

apsiginti mokslo darbą 

apsigyventi 

apsimauti 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

apsiniaukę 

apsiniaukęs 

apsipirkti 

apsirengti 

apsistoti 

apsivilkti 

apskritis 

aptarnauti 

aptarnavimas 

apvalus 

apvogti 

apžiūrėti 

ar 

arba 

arbata 

arbatinis 

arbatinukas 

arbatpinigiai 

areštas 

areštinė 

areštuoti 

argumentas 

arklys 

arti 

asistentas 

asmeniniai daiktai 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

asmens tapatybės kortelė 

aspsiauti 

aš 

aštru 

aštrus 

ataka 

atakuoti 

ateiti 

atestacija 

atestatas 

atidaryta 

atidarytas 

atidaryti 

atidarytuvas 

atidėti 

atimti 

atkeliauti 

atkirpti 

atleisti 

atleisti iš darbo 

atletika 

atlikti bausmę 

atlyginimas 

atmintukas 

atnešti 

atostogauti 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

atostogos 

atpjauti 

atplaukti 

atradimas 

atrakinti 

atrodyti 

atrodo 

atsakiklis 

atsakymas 

atsakyti 

atsargiai 

atsarginis išėjimas 

atsegti 

atsibusti 

atsigulti 

atsikelti 

atsikirpti 

atsiklaupti 

atsiliepti 

atsiminti 

atsipjauti 

atsiprašau 

atsiprašyti 

atsirakinti 

atsisėsti 

atsiskaitymo knygelė 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

atsiskaityti 

atsistoti 

atsitūpti 

atsiųsti 

atskristi 

atstovas 

atstumas 

atsukti 

atsuktuvas 

atšvęsti 

atvažiuoti 

atvežti 

atvirlaiškis 

atvirukas 

atvykimas 

atvykti 

auditorija 

audra 

augalas 

auginti 

augti 

auka 

auklė 

auklėti 

auklėtojas 

auksas 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

aukščiau 

aukštas 

aukštasis 

aukštyn 

aukštoji mokykla 

aukštuma 

ausinės 

ausis 

auskarai 

auti 

autis 

autobusas 

autobusų stotelė 

autobusų stotis 

automatas 

automobilio dalys 

automobilis 

automobilių 

automobilių stovėjimo aikštelė 

autorius 

autoservisas 

autostrada 

avalynė 

avansas 

avarija 

avarinis išėjimas 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

avietė 

avis 

avižos 

ąsotis 

ąžuolas 

B 

bagažas 

baigiamasis egzaminas 

baigti 

baigtis 

baigti darbą 

baigti dirbti 

baigti pokalbį 

bala 

balai 

balandėliai 

balandis 

baldai 

baldų parduotuvė 

baletas 

balius 

balkonas 

balsuoti 

baltas 

bananas 

bandelė 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

banderolė 

bankas 

banknotas 

bankomatas 

baras 

baravykas 

barzda 

baseinas 

basutės 

batai 

bateliai 

batonas 

batų parduotuvė 

bauda 

bausmė 

bažnyčia 

be 

bedarbis 

belaidis internetas 

belsti 

belstis 

benamis 

bendrabutis 

bendradarbis 

bendras 

bendras dušas 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

bendras tualetas 

bendrauti 

benzinas 

berniukas 

beržas 

bet 

bet kada 

bet kas 

bet kur 

be abejo 

be maitinimo 

be mokesčių 

be muitų 

bėgimas 

bėgioti 

bėgti 

biblioteka 

bibliotekininkas 

bičiulis 

bijoti 

bilietas 

bilietų kasa 

bilietų registracija 

biologija 

birželis 

biuras 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

bjaurus 

blynai 

blyneliai 

blogai 

blogai atrodyti 

blogai jaustis 

blogas 

blogi orai 

blokinis namas 

bloknotas 

boksas 

bokštas 

bomba 

braižyti 

branduolinis ginklas 

brangus 

braškės 

brendis 

brėžti 

brolis 

bronzos 

bučinys 

bučiuoti 

buitis 

bulvė 

burna 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

burokėlis 

butas 

butelis 

buteliukas 

būdas 

būgnas 

būti 

būtinai 

būti gimusiam 

būti gyvam 

būti kilusiam iš 

būti laisvam 

būti namie 

būti svečiuose 

būti užsiėmusiam 

C 

centas 

centimetras 

centras 

centrinis šildymas 

cepelinai 

charakteris 

chemija 

chirurgas 

choras 

cigaras 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

cigaretė 

cirkas 

cukrus 

Č 

čekis 

česnakas 

čia 

čiaudėti 

čiaupas 

čiulptukas 

čiuožimas 

čiuožinėti 

čiuožti 

čiužinys 

D 

Dievas 

dabar 

daiktas 

dailė 

dailininkas 

daina 

dainininkas 

dainuoti 

daktaras 

dalykas 

dalyvauti 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

dalyvi 

dangus 

dantis 

dantų šepetėlis 

danų 

dar 

darbas 

darbininkas 

darbo 

darbo birža 

darbo diena 

darbo drabužiai 

darbo laikas 

darbo užmokestis 

darbo valandos 

darbo vieta 

darbštus 

darbuotojai 

daryti 

darželis 

daržovės 

daug 

daugiaaukštis 

daugiabutis 

dauginti 

dažai 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

dažyti 

dažytojas 

dažnai 

debesis 

debesuota 

degalai 

degalinė 

degtinė 

degtukai 

dekanas 

deklaracija 

deklaruoti 

demokratija 

dengti stalą 

derėtis 

dešinė 

dešinėje 

dešinysis 

dešrelės 

devynetas 

dezodorantas 

dėdė 

dėkoti 

dėkui 

dėl 

dėmesio 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

dėmesys 

dėstyti 

dėstytojas 

dėti 

dėvėti 

dėžė 

dėžutė 

didelis 

didysis kunigaikštis 

didžkukuliai 

diena 

dieninis spektaklis 

dieta 

diktatūra 

dingo elektra 

dingo šviesa 

diplomas 

dirbti 

dirbti žemę 

dirbtuvė 

direktorius 

dirigentas 

diriguoti 

diržas 

diskusija 

diskutuoti 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

distancija 

dydis 

dykuma 

dyzelinas 

dyzelinis 

docentas 

dokumentai 

dokumentas 

dokumentinis filmas 

doleris 

domėtis 

dovana 

dovanoti 

drabužiai 

drabužiai moterims 

drabužiai vaikams 

drabužiai vyrams 

drabužinė 

drabužis 

drabužių parduotuvė 

drama 

draudimas 

draudimo 

draudimo suma 

draudžiama 

draugas 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

draugauti 

draugystė 

drausti 

draustis 

drėgna 

drožtukas 

druska 

dubuo 

dugnas 

dujokaukė 

dujos 

dukart 

dukra 

duktė 

dulkės 

dulkių siurblys 

duona 

duoti 

duoti grąžos 

duoti vardą 

durys 

dušas 

dušo kabina 

dvejetas 

dviratis 

džiaugsmas 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

džiazas 

džinsai 

džiovinti 

džiovyklė 

džiūti 

E 

Europos Sąjunga 

Europos Taryba 

eglė 

egzaminas 

eilė 

eilėraštis 

eismas 

eismo schema 

eiti 

eiti miegoti 

eiti pėsčiomis 

ekologijos mokestis 

ekranas 

ekskursija 

ekskursijos 

ekskursijos vadovas 

eksperimentas 

ekspozicija 

ekspresas 

elektra 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

elektrikas 

elektromobilis 

elektroninė bankininkystė 

elektroninis laiškas 

elektroninis paštas 

elektroninis receptas 

elgeta 

epidemija 

epocha 

erdvus 

euras 

ežeras 

F 

fabrikas 

failas 

faksas 

fakultetas 

filharmonija 

filmas 

filmavimo kamera 

filmuoti 

fizika 

flomasteris 

fojė 

folkloras 

fontanas 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

formuluoti 

fotelis 

fotoaparatas 

fotografija 

fotografuoti 

frankas 

futbolas 

G 

Gelbėkit! 

gabalas 

gabalėlis 

gabaliukas 

gaidys 

gaila 

gaisras 

gaisrinė 

gal 

galbūt 

galerija 

galėti 

galima 

galų 

galva 

galvos skausmas 

galvoti 

gamykla 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

gamtovaizdis 

gana 

garantija 

garažas 

garsas 

garsinti 

garsus 

gatvė 

gauti 

gauti baudą 

gauti grąžos 

gauti laišką 

gauti paskolą 

gauti vizą 

gavėjas /adresatas 

gazuotas vanduo 

gegužė 

geležinkelio stotis 

geležinkelis 

geležis 

geltonas 

geografija 

gerai 

geras 

gerbiamas 

gerbiamasis 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

geri orai 

gerklė 

gerti 

gerti vaistus 

gesti 

gėlė 

gėlių puokštė 

gėlynas 

gėrimai 

gėrimas 

gidas 

gilus 

gimimo data 

gimimo diena 

gimimo vieta 

giminaitis 

giminė 

giminės 

gimnastika 

gimnazija 

gimtadienis 

gimti 

gimtoji 

gimtoji kalba 

ginčytis 

ginklas 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

ginklavimas 

ginklavimasis 

gintaras 

ginti 

gintis 

girdėti 

gydyti 

gydytojas 

gynyba 

gyvas 

gyvenimas 

gyvenimo aprašymas 

gyventi 

gyvenvietė 

gyvybė 

gyvulys 

gyvūnas 

globa 

golfas 

grafika 

gramas 

gramatika 

grandinėlė 

gražus 

gražūs orai 

grąža 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

grąžtas 

greitai 

greitasis 

greitis 

greitis ribojamas 

greitkelis 

greitoji 

greitoji pagalba 

gręžti 

grėblys 

grietinė 

grietinėlė 

grindys 

gripas 

griuvėsiai 

grįžti 

grįžti namo 

grybas 

grynieji pinigai 

grobti lėktuvą 

groti 

grotuvas 

gruodis 

grupė 

guldyti į ligoninę 

gulėti 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

gulėti ligoninėje 

gulti 

gultis 

gultis į ligoninę 

gvazdikas 

H 

hektaras 

hibridas 

higiena 

higienos priemonės 

I 

imti 

indai 

indaplovė 

indelis 

indų parduotuvė 

infliacija 

informacija 

inicialai 

injekcija 

institutas 

instrukcija 

internetas 

internetinė parduotuvė 

internetinė prekyba 

internetinė žiniasklaida 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

internetinis 

interneto ryšys 

interneto svetainė 

interviu 

ir 

istorija 

istorijos paminklas 

iš 

išaiškinti 

išalkti 

išankstinis bilietas 

išauklėti 

išdažyti 

išėjimas 

išgirsti 

išgydyti 

išgręžti 

išjungtas 

išjungti 

iškeisti 

iškeliauti 

iškepti 

išklausyti 

išklijuoti 

išlaikyti egzaminą 

išlikti gyvam 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

išlipti 

išlyginti 

išlošti 

išmanusis telefonas 

išmaudyti 

išmesti 

išmiegoti 

išmokyti 

išmokti 

išnuomoti 

išpažintis 

išplaukti 

išplauti 

išplėšti 

išpurvinti 

išradimas 

išrašyti 

išrašyti sąskaitą 

išrašyti vaistus 

išrinkti 

išsikeisti 

išsikelti 

išsilavinimas 

išsimaudyti 

išsimiegojęs 

išsimiegoti 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

išsinuomoti 

išsipurvinti 

išsirinkti 

išsiskalbti 

išsiskyręs 

išsitepti 

išsiurbti 

išsiųsti 

išsivalyti 

išskaičiuoti 

išskalbti 

išskyrus 

išskleisti skėtį 

išskristi 

išsukti 

iššluoti 

ištarti 

ištekėjusi 

ištekėti 

ištepti 

ištrinti 

ištrokšti 

ištroškęs 

ištuoka 

išvalyti 

išvažiuoti 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

išversti 

išvežti 

išvežti šiukšles 

išvyka 

išvykimas 

išvykti 

Į 

į 

įdomu 

įdomus 

įdukra 

įėjimas 

įėjimas nemokamas 

įjungtas 

įjungti 

įkalti 

įlipti 

įmesti 

įmesti laišką 

įpilti 

įplaukti 

įrankis 

įrašas 

įrašyti 

įsegti 

įsikelti 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

įsilaužėlis 

įsilaužimas 

įsilaužti 

įsipilti 

įsipjauti 

įstatymas 

įstoti 

įsukti 

įsūnis 

įvaikis 

įvartis 

įvažiuoti 

įvertinimas 

įvežti 

įžymybė 

įžymus 

įžūlus 

į lauką 

į sveikatą 

į vidų 

J 

Joninės 

Jungtinės tautos 

jau 

jaukus 

jaunas 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

jaunasis 

jaunieji 

jaunuolis 

jausti 

jaustis 

jautiena 

javai 

jei 

jeigu 

ji 

jie 

jis 

jogurtas 

jojimas 

jokia 

joks 

jos 

joti 

judėjimas 

judėti 

jungiklis 

jungti 

juodas 

juoda kava 

juokingas 

juristas 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

jūra 

jūs 

K 

Kaip sekasi? 

Kalėdos 

Kūčios 

kabinetas 

kabinti 

kad 

kada 

kadangi 

kada nors 

kai 

kaimas 

kaimynas 

kaina 

kainuoti 

kaip 

kairė 

kairėje 

kairysis 

kai kas 

kai kur 

kai kuri 

kai kuris 

kajutė 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

kaklas 

kalba 

kalbėjimas 

kalbėjimo tempas 

kalbėti 

kalendorius 

kalėjimas 

kalinys 

kalnas 

kalti 

kambarinė gėlė 

kambario numeris 

kambarys 

kampas 

kamščiatraukis 

kamštis 

kamuolys 

kandidatas 

kapinės 

kapsulė 

karalius 

karas 

kareivis 

kariauti 

karininkas 

kariuomenė 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

karjera 

karoliai 

karo laivynas 

karpis 

karšta 

karštas 

karštis 

kartais 

kartoti 

kartu 

karvė 

kas 

kasa 

kasdien 

kasos čekis 

kasti 

kastuvas 

kaštonas 

katalogas 

katedra 

kategorija 

katė 

kava 

kava su pienu 

kavinė 

kažkada 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

kažkas 

kažkiek 

kažkokia 

kažkoks 

kažkuri 

kažkuris 

ką 

kefyras 

keistas 

keisti 

keistis 

keleivis 

keletas 

keli 

kelias 

keliauti 

keliautojas 

kelinta 

kelintas 

kelionė 

kelionės 

kelionės draudimas 

kelionių agentūra 

kelios 

kelio remontas 

kelio ženklas 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

kelių policija 

kelnės 

keltas 

kelti 

keltis 

kelti kvalifikaciją 

kempingas 

kepsnys 

keptas 

kepti 

keptuvė 

kepurė 

keramika 

ketvirtadalis 

ketvirtadienis 

kėdė 

kėlinys 

kiaulė 

kiauliena 

kiaušinienė 

kiaušinis 

kibiras 

kiek 

kiekis 

kiekvienas 

kiemas 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

kieno 

kietas 

kilimas 

kilogramas 

kilometras 

kilti 

kinas 

kioskas 

kirpėjas 

kirpykla 

kirpti 

kirptis 

kišenė 

kiškis 

kitas 

kitoks 

klaida 

klaidingai 

klaidingas 

klasė 

klasikinė muzika 

klauptis 

klausimas 

klausymas 

klausyti 

klausytis 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

klausos aparatas 

klausti 

klausti kelio 

klaustytojas 

klaviatūra 

klebonas 

klevas 

klijai 

klijuoti 

klijuoti pašto ženklą 

klimatas 

klinika 

klysti 

kloti lovą 

klubas 

klūpėti 

knyga 

knygynas 

kodas 

kodėl 

koja 

kojinės 

kokia 

kokybė 

koks 

kolega 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

kolegija 

kolekcionavimas 

kolekcionuoti 

komanda 

kombainas 

kombinezonas 

komedija 

komentaras 

komentuoti 

kompaktinis diskas 

kompiuteris 

komplektas 

kompozitorius 

koncertas 

koncertuoti 

koncertų salė 

konferencija 

konfliktas 

konkursas 

konstitucija 

konsulas 

konsulatas 

konteineris 

kontinentas 

kontrolė 

kontrolierius 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

kopa 

kopijuoklis 

kopijuoti 

kopūstas 

koridorius 

kortelė 

kosėti 

kostiumas 

kosulys 

košė 

kovas 

kovoti 

krantas 

kraštovaizdis 

krašto apsauga 

krata 

kraujas 

kraujas bėga 

kraujospūdis 

kraujo spaudimas 

kraujo tyrimai 

krautuvė 

kreditinė kortelė 

kremas 

krepšelis 

krepšininkas 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

krepšinis 

krepšys 

kriauklė 

kriaušė 

krikštamotė 

krikštatėvis 

krikštynos 

krikšto tėvai 

kriminalas 

kristi 

krizė 

kryptis 

kryžius 

krosnelė 

krosnis 

krūmas 

kulka 

kultūros paminklas 

kunigaikštis 

kunigas 

kupė 

kuprinė 

kur 

kuri 

kuris 

kursai 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

kursas 

kursų dalyvis 

kurti 

kur nors 

kūdikis 

kūnas 

kūrenti 

kvadratinis 

kvadratinis kilometras 

kvadratinis metras 

kvailas 

kvalifikacija 

kvapas 

kvartalas 

kvepalai 

kvepėti 

kvepinti 

kvepintis 

kviečiai 

kviesti 

kviesti meistrą 

kvietimas 

L 

labai 

labanakt 

labas 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

labas rytas 

labas vakaras 

laba diena 

labą dieną 

labą rytą 

labą vakarą 

labdara 

labiau 

laboratorija 

lagaminas 

laida 

laidoti 

laidotuvės 

laikyti 

laikytis dietos 

laikytis įstatymų 

laikyti egzaminą 

laikmena 

laikraštis 

laikrodis 

laikrodis skuba 

laikrodis vėluoja 

laimėti 

laimėti rinkimus 

laipsnis 

laiptai 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

laiptinė 

laistyti 

laisvai 

laisvalaikio prekės 

laisvalaikis 

laisva diena 

laisvė 

laiškanešys 

laiškas 

laivas 

lakūnas 

langas 

lankymas 

lankyti 

lankyti mokyklą 

lankyti vaikų darželį 

lapas 

lapė 

lapkritis 

lašai 

lašiša 

laukas 

lauke 

laukiamasis 

laukti 

lauktis 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

lauktis vaiko 

laukti svečių 

laukti vaiko 

ledai 

ledas 

leidžiama 

leisti 

leisti laiką 

leisti vaistus 

lektrorius 

lempa 

lemputė 

lengva 

lengvai 

lengvas 

lenkti 

lenkų 

lentyna 

lęšiai 

lėkštė 

lėkštutė 

lėktuvas 

lėtai 

liepa 

liesas 

lietus 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

lietuviškai 

lietuvių kalba 

liftas 

liga 

ligoninė 

ligonis 

ligonių kasa 

ligonių slauga 

ligos istorija 

ligotas 

lijundra 

linas 

liniuotė 

linksmas 

lipti 

litas 

literatūra 

litras 

liudyti 

liudytojas 

lyderis 

lyginti 

lygintuvas 

lygiosios 

lyguma 

lygus 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

lyti 

lytis 

lošimas 

lošti 

lova 

lubos 

M 

Man patiko! 

mada 

madingas 

maistas 

maisto produktai 

maišas 

maišelis 

malkos 

malonu 

malonus 

mama 

mandagus 

maniakas 

manyti 

mano 

marios 

markė 

marškinėliai 

marškiniai 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

maršrutas 

masažas 

masažuotojas 

mašina 

matavimosi kabina 

matematika 

matyti 

matuoti 

matuotis 

matuoti spaudimą 

maudyti 

maudytis 

mauti 

mautis 

mažai 

mažas 

medicina 

medinis 

medis 

medvilnė 

medžiaga 

megzti 

megztinis 

meilė 

meistras 

melodija 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

melstis 

menas 

menininkas 

meniu 

meras 

mergaitė 

mergautinė pavardė 

mergina 

mes 

mesti 

metai 

metalas 

metinės 

metras 

metro 

metų laikas 

mėgti 

mėlynas 

mėnulis 

mėnuo 

mėsa 

miegamasis 

miegoti 

mielai 

mielas 

miestas 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

miestelis 

miesto planas 

migracijos tarnyba 

mikrobangų krosnelė 

milimetras 

milteliai 

mineralinis vanduo 

ministerija 

ministras 

ministras pirmininkas 

ministrė 

minkštas 

minus 

minutė 

minutėlė 

miręs 

mirti 

mirties bausmė 

mirtis 

miskstūra 

mišios 

miškas 

mygtukas 

mylėti 

mylimasis 

mm 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

mobilusis telefonas 

moderni 

moderni muzika 

modernus 

mokama aikštelė 

mokesčiai 

mokestis už butą 

mokėjimo kortelė 

mokėti 

mokėti grynaisiais 

mokėti kortele 

mokėti pavedimu 

mokėti už butą 

mokinys 

mokykla 

mokymas 

mokymasis 

mokyti 

mokytis 

mokytojas 

mokytojų kambarys 

mokslas 

moksleivis 

mokslų daktaras 

moneta 

monolitinis 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

morka 

moteris 

motina 

motociklas 

mugė 

muilas 

muitinė 

muitininkas 

musė 

mušti 

muštynės 

muziejus 

muzika 

muzikantas 

mūrinis 

mūšis 

N 

NATO 

Naujieji metai 

Negali būti! 

Nepriklausomybės diena 

na 

naktis 

namai 

namas 

namų šeimininkė 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

narys 

narkomanas 

narkotikai 

naršyti internete 

našlaitis 

našlys 

natūralus 

naudinga 

naudingas 

naujas 

naujienų portalas 

ne 

neapykanta 

nebūti 

nedaug 

negalėti 

negazuotas vanduo 

negerai 

negeras 

negu 

neišlaikyti egzamino 

neįgalusis 

nekęsti 

nelabai 

nelaimingas atsitikimas 

nemėgti 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

nemokamai 

nemokama aikštelė 

nepatenkintas 

nepatikti 

nepažįstamasis 

nervingas 

nervinti 

nervintis 

nes 

neskanus 

nesuprasti 

nesutikti 

nesvarbu 

nesveikas 

nešioti 

nešioti akinius 

nešti 

nešvarus 

netekėjusi 

netiesa 

netyčia 

netoli 

neturėti darbo 

nevedęs 

neveikti 

nežinoti 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

nėra už ką 

nėščia 

nė vienas 

niekada 

niekaip 

niekas 

nieko 

nieko baisaus 

nieko tokio 

niekur 

norėti 

normalus 

nors 

norvegų 

nosinė 

nosis 

nosis bėga 

notaras 

novelė 

nubėgti 

nubraižyti 

nubrėžti 

nučiuožti 

nudažyti 

nudegti 

nufotografuoti 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

nugalėti 

nugara 

nuimti 

nujoti 

nukeliauti 

nukirpti 

nukristi 

nulipti 

numaudyti 

numeris 

numesti 

numirti 

nunešti 

nuo 

nuobodus 

nuodai 

nuolaida 

nuolaidų kortelė 

nuolatinis bilietas 

nuoma 

nuomininkas 

nuomoti 

nuomotis 

nuosavas 

nuosprendis 

nuostabu 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

nuostabus 

nuotrauka 

nuovada 

nupiešti 

nupirkti 

nupjauti 

nuplaukti 

nuplauti 

nurengti 

nurimti 

nusiauti 

nusiderėti 

nusiginkluoti 

nusikalstamumas 

nusikalsti 

nusikaltėlis 

nusikaltimas 

nusikirpti 

nusimaudyti 

nusimauti 

nusipirkti 

nusiplauti 

nusiprausti 

nusirengti 

nusiskusti 

nusišluostyti 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

nusiųsti 

nusivilkti 

nuskinti 

nuskristi 

nuskusti 

nuspalvinti 

nustoti 

nušauti 

nušluostyti 

nutapyti 

nuvažiuoti 

nuvežti 

nuvilkti 

nužudyti 

O 

o 

obelis 

obuolys 

oda 

odekolonas 

odontologas 

olimpiada 

omletas 

opera 

operacija 

operuoti 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

opozicija 

optika 

orai 

oranžinis 

oras 

organizacija 

originalus 

orkaitė 

oro 

oro kondicionierius 

oro laivynas 

oro uostas 

P 

paaiškinti 

paauglys 

pabaigti 

pabučiuoti 

pabusti 

pabūti 

pacientas 

padainuoti 

padalyti 

padanga 

padangos 

padarytas 

padaryti 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

padauginti 

padavėjas 

padėti 

padėtis 

padėti ragelį 

padovanoti 

paduoti 

pagal 

pagalba 

pagaliau 

pagalvė 

pagamintas 

pagarba 

pagarbiai 

pagarsinti 

pagydyti 

pagyvenęs 

pagrindinė mokykla 

pagrindinis 

pagrindinis kelias 

pagrobti lėktuvą 

pagroti 

paguldyti į ligoninę 

pagulėti 

pailgas 

pailsėjęs 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

pailsėti 

pajamos 

pajausti 

pakabinti 

pakalbėti 

pakartoti 

pakas 

pakeisti 

pakeisti tepalus 

pakelis 

pakeliui 

pakelti 

pakelti ragelį 

pakilti 

paklausyti 

paklausti 

paklodė 

pakloti lovą 

pakomentuoti 

pakuoti 

pakvepinti 

pakviesti 

palaidinė 

palaidoti 

palaikyti 

palaistyti 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

palangė 

palapinė 

palata 

palaukti 

palei 

palėpė 

palikti 

paliudyti 

palydovas 

palyti 

paltas 

palūkanos 

pamatyti 

pamatuoti 

pamesti 

pamiegoti 

paminklas 

pamiršti 

pamoka 

pamokslas 

pamotė 

panašus 

panelė 

panešioti 

panešti 

papasakoti 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

papietauti 

papildyti telefono kortelę 

papildomas reisas 

paplūdimys 

papoilsiauti 

paprotys 

papuošalas 

papuošti 

papusryčiauti 

para 

paragauti 

parama 

parašas 

parašyti 

pardavėjas 

parduoti 

parduotuvė 

pareigos 

pareiti 

pareiti namo 

paremti 

parengti 

parkas 

parkeliauti 

parkeris 

parlamentas 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

paroda 

parodyti 

parodyti kelią 

parodos 

parodų centras 

parodų rūmai 

parplaukti 

parsisiųsti programėlę 

parskristi 

parteris 

partija 

partneris 

parūkyti 

parvažiuoti 

pas 

pasakyti 

pasakyti paraidžiui 

pasakoti 

pasas 

pasaugoti 

pasaulis 

pasenti 

pasėdėti 

pasibelsti 

pasidaryti 

pasiekti 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

pasienio postas 

pasienis 

pasikeisti 

pasikiviesti meistrą 

pasiklausyti 

pasiklysti 

pasikvepinti 

pasilikti 

pasimatymas 

pasimatyti 

pasimatuoti 

pasipuošti 

pasirašyti 

pasirašyti  

pasistatyti 

pasitepti 

pasitikti 

pasiųsti 

pasiūti 

pasivaikščioti 

paskaita 

paskaityti 

paskambinti 

paskelbti nuosprendį 

paskola 

paskutinis 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

pasnausti 

pasnigti 

pasodinti 

paspausti 

pasta 

pastatas 

pastebėti 

pastovėti 

pastumti 

pasukti 

pasukti į dešinę / dešinėn 

pasukti į kairę / kairėn 

pasų 

pasų kontrolė 

pasveikti 

pasverti 

pašalpa 

pašerti 

pašokti 

paštas 

paštininkas 

pašto dėžutė 

pašto kodas 

pašto terminalas 

pašto ženklas 

pataisyti 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

patarti 

patenkintas 

patėvis 

pati 

patiekalas 

patikrinti 

patikti 

patildyti 

patogu 

patogus 

patraukti 

pats 

paukštis 

pavadinimas 

pavadinti 

pavaduotojas 

pavakarieniauti 

pavalgyti 

pavardė 

pavargęs 

pavargti 

pavasaris 

paveikslas 

pavežti 

paviljonas 

pavyzdys 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

pavogti 

pavojingas 

pavojus 

pažinti 

pažintis 

pažiūrėti 

pažiūros 

pažįstamasis 

pažymėjimas 

pažymėti 

pažymys 

peilis 

peizažas 

peleninė 

pelė 

pelkė 

penketas 

penktadienis 

pensija 

pensininkas 

per 

perėja 

pergalė 

perjungti 

perkūnija 

pernai 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

peronas 

perrašyti 

persėsti 

persikelti 

perskaityti 

peršalęs 

peršalti 

pertrauka 

per lengva 

pėsčiasis 

pianinas 

pica 

pienas 

pieno produktai 

piešti 

pieštukas 

pietauti 

pietų pertrauka 

pietūs 

pieva 

pievagrybis 

pigus 

pildyti deklaraciją 

piliakalnis 

pilietis 

pilietybė 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

pilis 

pilkas 

pilnas 

pilti 

piltis 

pilvas 

pinigai 

piniginė 

pinigų keitykla 

pipirai 

pirkėjas 

pirkti 

pirma 

pirmadienis 

pirmas 

pirmiausia 

pirmininkas 

pirmoji / antroji / trečioji vieta 

pirštinės 

pistoletas 

pykinti 

pypkė 

pyragaitis 

pyragas 

pjauti 

plaktukas 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

planšetė 

planšetinis kompiuteris 

plastikas 

plastikinis 

platus 

plaukimas 

plaukioti 

plaukti 

plauti 

plautis 

plėšti 

pliažas 

plikas 

plikšala 

plius 

plojimai 

plonas 

plotas 

ploti 

plovykla 

po 

pobūvis 

podukra 

poezija 

poilsiauti 

poilsio diena 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

poilsio namai 

poilsis 

pokalbis 

policija 

policijos nuovada 

policijos postas 

policininkas 

poliklinika 

politika 

politikas 

politinė padėtis 

politinis 

pomidoras 

ponas 

popieriaus lapas 

popierinis 

popierius 

popierius laiškams 

populiari muzika 

pora 

poryt 

posūnis 

pradėti 

pradėti darbą 

pradėti dirbti 

pradėti pokalbį 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

pradinė mokykla 

pradinis 

pralaimėjimas 

pralaimėti 

pralaimėti rinkimus 

pramonė 

prancūzų 

prancūzų kalba 

praplikęs 

prasidėti 

prasmė 

prastai atrodyti 

prastas 

prašymas 

prašyti 

prašom 

pratimas 

pratybos 

pratybų sąsiuvinis 

prausti 

praustis 

prekė 

prekės 

prekiauti 

prekiautojas narkotikais 

prekyba 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

prekybos centras 

prekystalis 

premija 

premjeras 

prezidentas 

prezidentūra 

pridėtinės vertės mokestis 

prie 

priemiestinis 

priemiestis 

priemonės 

prieš 

priešais 

priešas 

prieškambaris 

prieštarauti 

priėmimas 

priėmimo valandos 

priimti į darbą 

priimti klientą 

priklijuoti 

pripilti 

pripūsti padangas 

pririšti 

prisegti 

prisijungti 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

prisiminti 

prisipilti 

prisipūsti padangas 

prisisegti saugos diržą 

prisistatyti 

priskinti 

pristatyti 

privalėti 

privatus 

problema 

procedūra 

procentai 

procesas 

produktai 

profesija 

profesinės sąjungos 

profesorius 

programa 

prokuroras 

prospektas 

protingas 

proza 

publika 

puikiai 

puiku 

puikus 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

puodas 

puodelis 

puodukas 

puošti 

puoštis 

purvinas 

purvinti 

pusantro 

pusbrolis 

pusė 

pusė etato 

pusė kilogramo 

pusiasalis 

puslapis 

puslitris 

pusryčai 

pusryčiai 

pusryčiauti 

pusseserė 

pusvalandis 

pušis 

putojantis vynas 

pūsti 

R 

Rytų šalys 

radiatorius 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

radijas 

radinių biuras 

ragauti 

ragelis 

rajonas 

raketa 

rakinti 

raktas 

raktų dirbtuvė 

ramunė 

ramus 

ranka 

rankinė 

rankinis 

rankinis bagažas 

rankšluostis 

rašalas 

rašiklis 

rašymas 

rašyti 

rašomasis stalas 

raštinė 

raštinės prekės 

ratai 

ratas 

raudonas 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

receptas 

redakcija 

reforma 

regionas 

registracija 

registratūra 

registruotas laiškas 

registruoti 

registruotis 

registruotis darbo biržoje 

registruoti santuoką 

reikalas 

reikėti 

reikmenys 

reikšmė 

reikšti 

reisas 

reisas atidėtas 

reklama 

rektorius 

religija 

remontas 

remontuoti 

remti 

renginys 

rengti 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

rengtis 

rengti priėmimą 

rengti šventę 

renta 

rentgenas 

repertuaras 

replės 

reportažas 

respiratorius 

restoranas 

restorano vagonas 

retai 

retkarčiais 

rezervuoti 

rezultatas 

režisuoti 

riekė 

rinkimai 

rinkti 

rinktinė 

rinkti numerį 

rytas 

rytoj 

rodyti 

rodyti kelią 

rokas 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

romanas 

rožė 

rudas 

ruduo 

rugiai 

rugpjūtis 

rugsėjis 

rungtynės 

rusų 

rusų kalba 

rūbinė 

rūgpienis 

rūgštu 

rūgštus 

rūkas 

rūkytas 

rūkyti 

rūmai 

rūsys 

rūšiuoti šiukšles 

rūta 

S 

Seimo narys 

Sudie 

saga 

sakinys 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

sakyti 

sala 

saldainis 

saldu 

saldumynai 

saldus 

salė 

salotos 

samtis 

sanatorija 

sandėlis 

sandėliukas 

sankryža 

santaupos 

santechnikas 

santuoka 

sapnas 

sapnuoti 

saugos diržas 

saugoti 

saugus 

saulė 

saulėta 

saulėtas 

sausa 

sausainis 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

sausas 

sausis 

sauskelnės 

sausuma 

savaitė 

savaitgalis 

savanoris 

savęs 

savijauta 

savitarna 

savivaldybė 

savo 

sąjungininkas 

sąlygos 

sąsiuvinis 

sąskaita 

sąvaržėlė 

scena 

seansas 

segtuvas 

seimas 

sekcija 

sekmadienis 

sekretorius 

sektis 

sekundė 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

semestras 

seminaras 

senamiestis 

senas 

senelė 

senelis 

senis 

seniūnas 

seniūnija 

senoviškas 

senti 

serbentas 

servetėlė 

sesija 

sesuo 

sezonas 

sėdėti 

sėdėti kalėjime 

sėkmės 

sėsti 

sėstis 

siauras 

sidabras 

siekti 

siena 

sijonas 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

silkė 

silpnas 

simpatija 

sintetika 

sirgalius 

sirgti 

situacija 

siuntėjas 

siuntinys 

siurbti 

siuvamoji mašina 

siuvykla 

siųsti 

siųsti laišką 

siūlas 

siūti 

skaičiuoti 

skaitiklis 

skaitykla 

skaitymas 

skaityti 

skaityti pranešimą 

skaitytojas 

skaitytojo bilietas 

skalbiamieji milteliai 

skalbiniai 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

skalbykla 

skalbyklė 

skalbti 

skalbtis 

skambėti 

skambinti 

skambinti telefonu 

skambutis 

skanu 

skanus 

skardinė 

skaudėti 

skausmas 

skelbimas 

skelbti nuosprendį 

skeneris 

skersgatvis 

skėtis 

skinti 

skirtingas 

skirti baudą 

skirti vaistus 

skyrius 

skyrybos 

skolinti 

skonis 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

skristi 

skrydis 

skubėti 

skulptorius 

skulptūra 

skusti 

skustis 

skustis barzdą 

skutimosi priemonės 

skveras 

slaptažodis 

slauga 

slaugytojas 

slėnis 

slidės 

slidinėjimas 

slidinėti 

slyva 

sloga 

smagus 

smeigtukas 

smirdėti 

smuikas 

snausti 

sniegas 

snigti 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

socialiai remtinas 

socialinio draudimo pažymėjimas 

socialinis darbuotojas 

socialinis draudimas 

socialinis tinklas 

sodas 

sodininkas 

sodinti 

sodyba 

sofa 

solistas 

spalis 

spalva 

spalvinti 

spauda 

spaudos apžvalga 

spausdinti 

spausdintuvas 

spausti 

specialieji poreikiai 

specialistas 

spektaklis 

spinta 

sportas 

sportbačiai 

sportiniai bateliai 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

sportininkas 

sporto 

sporto aikštelė 

sporto aikštė 

sporto aistruolis 

sporto prekės 

sporto salė 

sporto šaka 

sportuoti 

sprogdinti 

sprogimas 

sprogmenys 

sprogti 

sriuba 

stabdžiai 

stadionas 

staiga 

staklės 

stalas 

stalinė lempa 

stalo tenisas 

staltiesė 

stambus 

statybų aikštelė 

statyti 

statytis 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

stebėti 

stiklainis 

stiklas 

stiklinė 

stipendija 

stiprus 

stiuardas 

stogas 

stojamasis egzaminas 

storas 

stotelė 

stoti 

stotis 

stovėjimo aikštelė 

stovėti 

straipnis 

streikas 

streikuoti 

striukė 

studentas 

studijos 

studijuoti 

stumti 

su 

suaugęs 

suaugusysis 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

sudaryti taiką 

sudėti 

sudie(v) 

suformuluoti 

sugebėti 

sugesti 

sugyventinis 

suimti 

sujungti 

sukasti 

suklysti 

suknelė 

sukti 

sukurti 

sulaikyti 

sulaukti 

sultys 

sulūžęs 

suma 

sumokėti 

sumokėti baudą 

sumokėti pavedimu 

sumušimas 

sumušti 

sumuštinis 

sunegaluoti 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

sunervinti 

sunešioti 

sunkiai 

sunku 

sunkus 

sunkvežimis 

suolas 

supakuoti 

suprasti 

supratimas 

surašyti 

suremontuoti 

surinkti 

surinkti numerį 

surišti 

surūkyti 

susapnuoti 

susegti 

susilaukti vaiko 

susilaužyti 

susimušti 

susinervinti 

susipažinti 

susipurvinti 

susirašinėti 

susirgti 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

susirinkimas 

susirinkti 

susišukuoti 

susitarti 

susitarti susitikti  

susitepti 

susitikimas 

susitikti 

susitrenkti 

susituokti 

susiūti 

susižeisti 

suskaičiuoti 

suskambėti 

suskleisti skėtį 

susprogdinti 

sustoti 

sušalęs 

sušalimas 

sušalti 

sušluostyti 

sušukuoti 

sutaisyti 

sutartis 

sutaupyti 

suteikti paskolą 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

sutepti 

sutikti 

sutrenkimas 

sutuokti 

sutvarkyti 

suvaidinti 

sužeisti 

su maitinimu 

sūnus 

sūris 

sūrus 

svaras 

svaras sterlingų 

svarbus 

svečias 

svečių namai 

sveikas 

sveikata 

sveikatos centras 

sveikinti 

sveikti 

sverti 

svetainė 

sviestas 

svogūnas 

Š 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

šachmatai 

šaka 

šaknys 

šakotis 

šakutė 

šaldiklis 

šaldytuvas 

šalia 

šaligatvis 

šalikas 

šalis 

šalmas 

šalta 

šaltas 

šalti 

šaltibarščiai 

šaltis 

šalutinis kelias 

šaškės 

šaukštas 

šaukštelis 

šaunu 

šaunuolis 

šauti 

šautuvas 

šavrus 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

šeima 

šeimininkas 

šeimos gydytojas 

šepetys 

šerkšnas 

šerti 

šeštadienis 

ši 

šiaip sau 

šiandien 

šiek tiek 

šildymas 

šildytuvas 

šilkas 

šilta 

šiltas 

šilti 

šiltnamis 

šiluma 

širdies priepuolis 

širdis 

šis 

šita 

šitas 

šiukšlės 

šiukšlių dėžė 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

šiukšlių konteineris 

šiurkštus 

šįryt 

šlapdriba 

šlapia 

šlapias 

šlapinti 

šlapti 

šlepetės 

šluostė 

šluostyti 

šluostytis 

šluota 

šluoti 

šnipas 

šokėjas 

šokiai 

šokoladas 

šokti 

šukos 

šukuoti 

šukuotis 

šulinys 

šuo 

švara 

švarkas 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

švarus 

švelnus 

švenčių diena 

šventasis 

šventė 

šventės 

švęsti 

šviesa 

šviesiai 

šviesoforas 

šviesos 

šviesti 

šviestuvas 

šviesus 

švietimas 

švietimo sistema 

šviežias 

švirkštas 

T 

Tikrai? 

ta 

tabakas 

tabletė 

tačiau 

tada 

tai 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

taika 

taikomoji dailė 

taip 

taip pat 

taisykla 

taisyklinga 

taisyti 

takas 

taksi 

taksistas 

tamsiai 

tamsus 

tam tikras 

tapatybės kortelė 

tapetai 

tapyba 

tapyti 

tarimas 

taryba 

tarmė 

tarp 

tarti 

tartis 

tas 

taupyti 

taurelė 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

taurė 

tauta 

tautybė 

tavo 

teatras 

teisė 

teisėjas 

teisės 

teisėsauga 

teisingai 

teisingas 

teisininkas 

teismas 

teisus 

tekėti 

telefonas 

telefono kortelė 

telefono numeris 

televizija 

televizorius 

temperatūra 

temperatūra kyla 

temperatūra krinta 

ten 

tenisas 

teniso aikštynas 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

teniso kortai 

tepalas 

tepti 

teptis 

teptukas 

terasa 

termometras 

teroristas 

terorizmas 

testas 

teta 

tėtė 

tėtis 

tėvai 

tėvas 

tiek 

ties 

tiesa 

tiesiai 

tik 

tikėjimas 

tikėti 

tikėtis 

tikėti Dievą 

tikrai 

tikras 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

tikrinti 

tikti 

tildyti 

tiltas 

tingus 

tinklaraštis 

tirti 

tyčia 

tyla 

tylus 

tyrimas 

todėl 

tokia 

toks 

toks pat 

toli 

tona 

tortas 

tradicija 

tragedija 

traktorius 

tramvajus 

transliuoti 

transporto draudimas 

trasa 

traukinys 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

traukti 

trečdalis 

trečia 

trečiadienis 

trečioji 

trenetris 

trimestras 

trimitas 

trinti 

trintukas 

triukšmas 

triukšmingas 

troleibusas 

troleibusų stotelė 

trukdyti 

trumpai 

trumpas 

truputis 

truputį 

trūko vamzdis 

tu 

tualetas 

tunelis 

tuoktis 

tupėti 

turėti 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

turgavietė 

turgus 

turistas 

tuščias 

tuščia sąskaita 

tušinukas 

tūpti 

tūptis 

tvarkingas 

tvarkyti 

tvarstis 

tvarstyti 

tvartas 

tvora 

U 

Užgavėnės 

uniforma 

universitetas 

uodas 

uostas 

uosti 

upė 

už 

užauginti 

užaugti 

uždaryta 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

uždarytas 

uždaryti 

uždaryti sąskaitą 

uždegimas 

uždegti 

uždirbti 

užduotis 

užgesinti 

užimta 

užjausti 

užkandis 

užklijuoti pašto ženklą 

užlieti 

užlieti kaimynus 

užlipti 

užmiestinis 

užmiestis 

užmigti 

užmiršti 

užmokėti 

užmušti 

užpernai 

užpildyti deklaraciją 

užrakinti 

užrašyti 

užrašų knygelė 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

užregistruoti 

užrišti 

užsakymas 

užsakyti 

užsegti 

užsienietis 

užsienis 

užsirakinti 

užsirašyti 

užsiregistruoti 

užsisakyti 

užsukti 

užtraukti 

užtrauktukas 

užuolaidos 

užuosti 

užvakar 

užvalkalas 

Ū 

ūkininkas 

ūkininkauti 

ūkis 

ūsai 

V 

Vakarų šalys 

Velykos 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

Vėlinės 

Viso gero 

vabzdys 

vadovė 

vadovėlis 

vagilė 

vagis 

vagystė 

vagonas 

vaidinti 

vaidybinis filmas 

vaidmuo 

vaikaitis 

vaikas 

vaikinas 

vaikų darželis 

vaikų kambarys 

vairas 

vairuoti 

vairuotojas 

vairuotojo pažymėjimas 

vaisiai 

vaistai 

vaistai nuo skausmo 

vaistinė 

vaistininkas 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

vaizdas 

vakar 

vakaras 

vakarėlis 

vakarienė 

vakarieniauti 

valanda 

valdyba 

valdyti 

valdžia 

valgiaraštis 

valgis 

valgykla 

valgyti 

valiuta 

valiutos keitykla 

valykla 

valyti 

valytis 

valstybė 

valtis 

vamzdis 

vanduo 

vardas 

vardo diena 

variklis 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

varškė 

varškės sūrelis 

vartai 

vartoti narkotikus 

vartotojo vardas 

varžybos 

vasara 

vasarinės padangos 

vasaris 

vasarnamis 

vaza 

važinėti 

važiuoti 

vedęs 

veidas 

veidrodis 

veikiantis 

veiksmas 

veikti 

veranda 

verslas 

verslininkas 

versti 

vertė 

vertimas 

vesti 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

vestuvės 

vežimėlis 

vežti 

vežtis 

vėjas 

vėjuotas 

vėlai 

vėliau 

vėluoti 

viadukas 

viduje 

vidurinė mokykla 

vidurinis 

vidury 

vidutinio amžiaus 

viena 

vienas 

vienąkart 

viengungis 

vienkartinis bilietas 

vienkiemis 

vienoks 

vienuolis 

vienuolynas 

vienvietis  

viešbutis 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

viešnia 

vieta 

vieta prie lango 

vieta prie tako 

vietinis 

vilkas 

vilkti 

vilktis 

vilna 

vinis 

violetinis 

virdulys 

virėjas 

viryklė 

virš 

viršininkas 

viršyti greitį 

viršūnė 

viršvalandžiai 

virtas 

virti 

virtuvė 

visada 

visai 

visas 

visi 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

viskas 

viskas įskaičiuota 

viso 

visokia 

visoks 

visuomenė 

višta 

vištiena 

viza 

vizitinė kortelė 

vykti 

vynas 

vynuogės 

vyras 

vyriausybė 

vyskupas 

vyšnia 

vyšnios 

vogti 

vokas 

vokiečių 

vokiečių kalba 

vonia 

voveraitė 

Ž 

žaibuoti 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

žaidėjas 

žaidimas 

žaidimų aikštelė 

žaislų parduotuvė 

žaisti 

žaizda 

žalias 

žaliuzės 

žąsis 

želė 

žemas 

žemdirbė 

žemdirbys 

žemė 

žemėlapis 

žemės ūkis 

žemiau 

žemyn 

žemynas 

žemuma 

židinys 

žiebtuvėlis 

žiedas 

žiema 

žieminės padangos 

žilas 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

žinios 

žinių portalas 

žinoma 

žinomas 

žinoti 

žirklės 

žiūrėti 

žiūrėti televizorių 

žiūrovas 

žymeklis 

žymėti 

žmogus 

žmona 

žodis 

žodynas 

žolė 

žudyti 

žurnalas 

žurnalistas 

žuvis 

žvaigždė 

žvalgas 

žvejoti 

žvėris 

žvirblis 

 

 



LIETUVIŲ KALBOS B1 LYGIO ŽODŽIŲ SĄRAŠAS 

 

 Parengė: Justina Bružaitė-Liseckienė, Laura Vilkaitė-Lozdienė ir Inga Daraškienė (Vilniaus 

universiteto Taikomosios kalbotyros institutas) 

Sąrašas parengtas projekto „Lengvai suprantamos kalbos populiarinimas socialinei įtraukčiai 

skatinti (Promoting Easy-to-Read Language for Social Inclusion – PERLSI)“ metu.  

Projekto numeris: 2020-1-LV01-KA204-077527  

Projektas vykdytas nuo 2020-10-01 iki 2022-10-01  

Projekto partneriai:  

Latvijos universiteto Taikomosios kalbotyros centras (Latvija), „The Easy-to-Read Agency“ (Latvija), 

„Zavod RISA“ (RISA Institutas, Bendrojo, funkcinio ir kultūrinio raštingumo centras, Slovėnija), 

Informacijos kaupimo ir sklaidos centras (IKSC, Lietuva), Vilniaus universiteto Taikomosios 

kalbotyros institutas  

 

 

 

Sąrašą galite naudoti pagal „Creative Commons“ Priskyrimo-Nekomercinio naudojimo Viešąją 

licenciją: https://creativecommons.org/licenses/by-nc/4.0/deed.lt 

 


